
1

                                       Zápis a usnesení
z 28. zasedání Rady obce Ostravice

Datum zasedání: 8. 1. 2024, čas 16:00
Počet členů rady obce: 5
Přítomno členů: 5 (dle prezenční listiny)

Zápis z jednání a usnesení:

Bod jednání - usnesení

1.- 1/28 Program zasedání

Rada obce Ostravice schvaluje přednesený program dnešního zasedání rady obce.
Program je totožný s projednávanými body.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

2.-2/28 Cestovní náhrady – stravné

Rada obce Ostravice schvaluje pro rok 2024 sazby stravného pro pracovní cesty členů
zastupitelstva a pracovníků obce Ostravice podle § 176 odst. 1 Zákoníku práce takto:

Pro pracovní cesty trvající 5 -12 hodin                                150,-Kč

Pro pracovní cesty trvající déle než 12 hodin                   220,-Kč

Pro pracovní cesty trvající déle než 18 hodin                   350,-Kč

Hlasování o usnesení:  PRO:  5   PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

3.-3/28 Smlouva o zřízení věcného břemene - chodník s lávkou

Rada obce Ostravice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene -
služebnosti č. 1-951/24/VB, na pozemku parc. č. 4449/1, k. ú. Ostravice 1, v rozsahu
dle GP 4181-325b/2023, pro umístění ocelové lávky na ŽB základech a opěrách
v rámci akce „Chodník s lávkou v obci Ostravice“. Smlouva bude uzavřena
s Lesy ČR s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, IČ: 421 96 451. Věcné
břemeno pro lávku se zřizuje za cenu 10. 000,- Kč + DPH.

   Hlasování o usnesení: PRO: 5    PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0



2

4.-4/28 Odstoupení od smlouvy

Rada obce Ostravice schvaluje odstoupení od Smlouvy o dílo uzavřené dne
31. 10. 2023 mezi společností IDS Valašské Meziříčí spol. s r.o., Zašovská 750,
Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 619 43 134, a obcí Ostravice, se
sídlem obecního úřadu Ostravice 577, 739 14 Ostravice, v návaznosti na zadávací
řízení k veřejné zakázce s názvem CHODNÍK OSTRAVICE OD KOSTELA AŽ PO
RESTAURACI U TKÁČŮ.

  Hlasování o usnesení: PRO: 3    PROTI:  1    ZDRŽEL SE:  1

5.-5/28 Výzva 2/2024

Rada obce Ostravice schvaluje výzvu 2/2024 k podání nabídek a seznam obeslaných
firem k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky “Výstavba chodníku mezi
kostelem a restaurací U Tkáčů”. Výzva k podání nabídky bude zveřejněna elektronicky
na adrese sloužící ke zveřejnění (portál pro vhodné uveřejnění).
Firmy k oslovení - výstavba chodníku mezi kostelem a restaurací U Tkáčů – viz
příloha.

   Hlasování o usnesení: PRO:  3   PROTI:  1    ZDRŽEL SE:  1

6.-6/28 Věcný dar – studentský ples

Rada obce Ostravice schvaluje věcný dar ve výši 2. 000,-Kč pro konání studentského
plesu Gymnázia Frýdlant nad Ostravicí, se sídlem Nám. T. G. Masaryka 1260, který
proběhne dne 01.03. 2024.

Hlasování o usnesení:  PRO:  5 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

7.-7/28 Žádost – 

Rada obce Ostravice schvaluje projednání s Policií ČR a jinými orgány ve věci
posunutí dopravního značení „obec“ až za čerpací stanici. Tímto bude předmětná
křižovatka v obci a dojde k poklesu rychlosti ze 70 km/h na 50 km/h. Rada obce ukládá
agendě silničního úseku předmětnou žádost podat a zpracovat.

Hlasování o usnesení:  PRO:  5 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0



3

8.-8/28 Výzva č. 1/2024 k prodeji dřeva

Rada obce Ostravice schvaluje Výzvu č. 1/2024 k podání nabídek na odprodej
palivového dřeva (smrk) za cenu 7. 226,- Kč bez DPH.

Hlasování o usnesení:  PRO:  4 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 1

9.-9/28  Finanční dary

Rada obce Ostravice projednala a schvaluje finanční dary ve výši pro jednotlivé
žádosti dle přílohy k usnesení. Rada obce Ostravice pověřuje starostku k podpisu
darovací smlouvy.

ŽIRAFA-integrované centrum FM p. o., Fibichova 469, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 008 47 011
- 5. 000,-Kč

ZO ČSOP Nový Jičín 70/2, Záchranná stanice a Dům přírody Poodří, Bartošovice č.p. 146.
742 54 Bartošovice, IČ: 476 57 901 - 5. 000,-Kč

Svaz tělesně postižených v ČR, z. s., místní organizace Frýdlant nad Ostravicí,
IČ: 641 22 590 - 9. 000,-Kč

Centrum pro zdravotně postižené MSK,o.p.s., Bieblova7, 702 00 Ostrava,
IČ: 265 93 548 - NEPOSKYTNE

Společnost pro ranou péči, pobočka Ostrava, Rodinná 2719/57,700 30 Ostrava,
IČ: 750 95 017 - NEPOSKYTNE

Hlasování o usnesení:  PRO:  4 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 1

10.-10/28 ÚZSVM – pozemek u Tkáče

Rada obce Ostravice schvaluje odstoupení o převodu pozemku parc. č. 4404/21 v k. ú.
Ostravice 1 (chodník před restaurací U Tkáčů) do vlastnictví obce. ÚZSVM jedná
s vlastníkem stavby zpevněné plochy o převodu pozemku do vlastnictví fyzické osoby.

  Hlasování o usnesení: PRO: 3    PROTI: 1     ZDRŽEL SE: 1

11.-11/28 Darovací smlouva Frýdecká skládka, a.s.

Rada obce Ostravice schvaluje uzavření Darovací smlouvy č. 410/2024/S7
o sponzorském daru na akci „Obecní ples“ mezi dárcem Frýdecká skládka, a.s.,



4

Pánské Nové Dvory 3559,738 01 Frýdek-Místek, IČ: 471 51 552 a Obcí Ostravice,
Ostravice č. p. 577, 739 14 Ostravice, IČ: 002 97 046 a pověřuje starostku k podpisu
smlouvy.

Hlasování o usnesení:  PRO:  4  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 1

12.-12/28 Cenové nabídky na realizaci EPS

Rada obce Ostravice projednala cenové nabídky na realizaci EPS – el. požární
signalizace a strukturovanou kabeláž pro objekt Ostravice čp. 324 a schvaluje cenovou
nabídku firmy TINT s.r.o., Riegrova 832, Místek, 73801 Frýdek-Místek,
IČ: 633 23 966 ze dne 22.12.2023  a pověřuje místostarostu Jiřího Pavlána ke
koordinaci prací a vystavení objednávky.

Hlasování o usnesení:  PRO: 3   PROTI:  1 ZDRŽEL SE: 1

13.-13/28 Licenční smlouva OSA

Rada obce Ostravice schvaluje uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování
hudebních děl mezi společností OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům
hudebním, z. s., Čs. armády 786/20, Bubeneč, 160 00 Praha, IČ: 638 39 997 a Obcí
Ostravice, Ostravice 577, 739 14, IČ: 002 97 046, týkající se hudební produkce při
pořádání akce XXXI. Obecní ples a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy.

Hlasování o usnesení:  PRO:  4  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 1

Zápis sepsání:  12.1.2024

………………………..                ………………………..            ....................................
Mgr. Pavlína Stankayová v. r.        Jiří Pavlán v. r.                  Ing. Miroslav Mališ v. r.

              starostka                               místostarosta                         místostarosta




